МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный

архитектурно-строительный университет»

П Р И К А З

J£ U ЛОЛ1/ №

Санкт-Петербург

Го стоимости платных образовательных
услуг по образовательным программам
высшего образования

В соответствии с п. 6.21 Устава СПбГАСУ и на основании решения
Ученого Совета (протокол от 26.12.2024 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг в весеннем
семестре 2024/2025 учебного года для обучающихся по договорам с полным
возмещением затрат по направлениям (специальностям) в соответствии с
приложениями 1,2,3.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
экономике и финансам Дружинину Е.В.

Ректор

СОГЛАСОВАНО

Проректор по экономике и финансам

Начальник правового управления

Е.И. Рыбнов

Е.В. Дружинина

А.О. Золотарева

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В ВЕСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2024/25 УЧЕБНОГО ГОДА

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ

№
п/п Код Наименование направления подготовки

(специаль ности) Уровень
Стоимость обучения, тыс.руб./семестр

№
п/п Код Наименование направления подготовки

(специаль ности) Уровень Форма обучения ( ОФО ) №
п/п Код Наименование направления подготовки

(специаль ности) Уровень
I КУРС II КУРС III КУРС IV КУРС У К У Р С VI КУРС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 01.03.02 Прикладная математика и информатика Бакалавр 127,6 127,6 113,1 112,5 - -

2 07.03.01 Архитектура Бакалавр 207,3 207,3 207,3 179,65 173,85 -

3 07.03.02 Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия Бакалавр 207,3 207,3 207,3 179,65 173,85 -

4 07.03.03 Дизайн архитектурной среды Бакалавр 207,3 207,3 207,3 179,65 173,85 -

5 07.03.04 Градостроительство Бакалавр 207,3 207,3 207,3 179,65 173,85 -

6 08.03.01 Строительство Бакалавр 131 131 127,6 127,1 - -

7 08.05.01 Строительство уникальных зданий и
сооружений Специалист 131 131 127,6 127,1 110,45 113,5

8 09.03.02 Информационные системы и технологии Бакалавр 130,15 127,6 127,6 127,1 - -

9 09.03.03 Прикладная информатика Бакалавр 130,15 127,6 - - - -

10 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Бакалавр 130,15 - 127,6 127,1 - -

11 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Бакалавр - - 127,6 127,1 - -

12 15.03.03 Прикладная механика Бакалавр 131 131 127,6 127,1 - -

13 15.03.06 Мехатроника и робототехника Бакалавр 130,15 - - - - -

14 20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавр 131 131 127,6 127,1 - -

15 21.03.02 Землеустройство и кадастры Бакалавр 150,6 149 149 148,8 - -

Приложение 1

от 26.12.2024 №472

Е.И. Рыбнов

16 23.03.01 Технология транспортных процессов Бакалавр 131 131 127,6 127,1 - -

17 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов Бакалавр 131 131 127,6 127,1 - -

18 23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства Специалист 131 131 127,6 127,1 110,45 -

19 27.03.01 Стандартизация и метрология Бакалавр - - 127,6 127,1 - -

20 35.03.10 Ландшафтная архитектура Бакалавр 131 131 127,6 127,1 - -

21 38.03.01 Экономика Бакалавр 93 90,4 90,4 112,5 - -

22 38.03.02 Менеджмент Бакалавр 93 90,4 90,4 112,5 - -

23 38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная
инфраструктура Бакалавр - - - 112,5 - -

24 38.05.01 Экономическая безопасность Специалист 93 90,4 90,4 112,5 98 -

25 40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 116,3 113,1 113,1 112,5 - -

26 40.05.03 Судебная экспертиза Специалист 116,3 113,1 113,1 112,5 98 -

27 54.03.01 Дизайн Бакалавр 168,2 168,2 - - - -

28 54.05.03 Графика Специалист 168,2 168,2 - - - -

1 01.04.02 Прикладная математика и информатика Магистр 126 - - - - -

2 07.04.01 Архитектура Магистр 207,3 207,3 - - - -

3 07.04.02 Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия Магистр 207,3 207,3 - - - -

4 07.04.03 Дизайн архитектурной среды Магистр 207,3 207,3 - - - -

5 07.04.04 Градостроительство Магистр 207,3 207,3 - - - -

6 08.04.01 Строительство Магистр 140 136,8 - - - -

7 09.04.02 Информационные системы и технологии Магистр 140 136,8 - - - -

8 09.04.03 Прикладная информатика Магистр 140 136,8 - - - -

9 13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника Магистр 140 136,8 - - - -

10 15.04.03 Прикладная механика Магистр 140 136,8 - - - -

11 20.04.01 Техносферная безопасность Магистр 140 136,8 - - - -

12 21.04.02 Землеустройство и кадастры Магистр 160,6 159,7 - - - -

13 23.04.01 Технология транспортных процессов Магистр 140 136,8 - - - -

14 23.04.02 Наземные транспортно-технологические
комплексы Магистр 140 136,8 - - - -

15 23.04.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов Магистр 140 136,8 - - - -

16 27.04.01 Стандартизация и метрология Магистр 140 136,8 - - - -

17 35.04.09 Ландшафтная архитектура Магистр 140 136,8 - - - -

18 38.04.01 Экономика Магистр 102,4 96,9 - - - -

19 38.04.02 Менеджмент Магистр 102,4 96,9 - - - -

20 40.04.01 Юриспруденция Магистр 126 122,1 - - - -

21 54.04.01 Дизайн Магистр 182,45 182,45 - - - -

1 1.2.2 Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

2 2.1.1 Строительные конструкции, здания и
сооружения Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

3 2.1.2 Основания и фундаменты, подземные
сооружения Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

4 2.1.3
Теплоснабжение, вентиляция,
кондиционирование воздуха, газоснабжение
и освещение

Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

5 2.1.4
Водоснабжение, канализация,
строительные системы охраны водных
ресурсов

Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

6 2.1.5 Строительные материалы и изделия Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

7 2.1.7 Технология и организация строительства Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

8 2.1.8
Проектирование и строительство дорог,
метрополитенов, аэродромов, мостов и
транспортных тоннелей

Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

9 2.1.9 Строительная механика Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

10 2.1.11
Теория и история архитектуры,
реставрация и реконструкция историко-
архитектурного наследия

Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

11 2.1.12
Архитектура зданий и сооружений.
Творческие концепции архитектурной
деятельности

Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

12 2.1.13 Градостроительство, планировка сельских
населенных пунктов Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

13 2.5.11 Наземные транспортно-технологические
средства и комплексы Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

14 2.9.5 Эксплуатация автомобильного транспорта Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

15 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Аспирант 157,4 156,65 152,35 - - -

16 5.2.6 Менеджмент Аспирант 157,4 - - - - -

17 08.06.01 Техника и технологии строительства Аспирант - - - 151,2 - -

18 09.06.01 Информатика и вычислительная техника Аспирант - - - 151,2 - -

19 15.06.01 Машиностроение Аспирант - - - 151,2 - -

20 23.06.01 Техника и технологии наземного
транспорта Аспирант - - - 151,2 - -

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В ВЕСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2024/25 УЧЕБНОГО ГОДА

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ

Приложение 2

от 26.12.2024 №472

Е.И. Рыбнов

Наименование
• у

Стоимость обучения, тыс.руб./семестр
№ п/п Код направления подготовки Уровень Форма обучения ( ОЗФО )

(специальности) I КУРС II КУРС III КУРС IV КУРС УКУРС
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 08.03.01 Строительство Бакалавр 70,95 65,5 51,75 51,75 -

2 38.03.01 Экономика Бакалавр 60 54,6 46 46 -

3 38.03.02 Менеджмент Бакалавр 60 54,6 46 46 -

4 40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 60 54,6 46 - -

5 08.04.01 Строительство Магистр 70,95 70,95 - - -

6 38.04.01 Экономика Магистр 60 60 - - -

7 38.04.02 Менеджмент Магистр 60 60 - - -

8 40.04.01 Юриспруденция Магистр 60 60 - - -

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

В ВЕСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2024/25 УЧЕБНОГО ГОДА

ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ

Приложение 3

от 26.12.2024 №472

Е.И. Рыбнов

№
п/
п

Код Наименование направления подготовки
(специальности) Уровень

Стоимость обучения, тыс.руб. /семестр №
п/
п

Код Наименование направления подготовки
(специальности) Уровень Форма обучения ( ЗФО )

№
п/
п

Код Наименование направления подготовки
(специальности) Уровень

I КУРС II КУРС III КУРС IV КУРС УКУРС VI КУРС
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 08.03.01 Строительство Бакалавр 60 54,6 46 46 - -

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Бакалавр - - 40,25 40,25 - -

3 21.03.02 Землеустройство и кадастры Бакалавр 60 54,6 40,25 40,25 - -

4 23.03.01 Технология транспортных процессов Бакалавр 60 54,6 40,25 40,25 - -

5 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов

Бакалавр 60 54,6 40,25 40,25 - -

6 23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства

Специалист 60 54,6 40,25 40,25 - -

7 38.05.01 Экономическая безопасность Специалист 60 54,6 40,25 40,25 40,25 -